
GUBERNUR ACEH
PERATURAN GUBERNUR ACEH

NOMOR 31 TAHUN 2015

TENTANG
PEMBAGIAN DAN PENYALURAN DANA BAGI HASIL PAJAK AIR PERMUKAAN
DAN PAJAK ROKOK KEPADA KABUPATEN/KOTA DALAM WILAYAH ACEH
BERDASARKAN REALISASI PENERIMAAN BULAN JANUARI S/DMARET 2015

Menimbang

Mengingat

DENGAN RAHMAT ALLAH YANG MAHA KUASA
GUBERNUR ACEH,

. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 2 Ganun Aceh Nomor 3 Tahuna.
2012 tentang Bagi Hasil Pajak Aceh kepada Kabupaten/Kota, perlu
melakukan pembagian Dana Bagi Hasil yang berasal dari penerimaan Pajak
Air Permukaan dan Pajak Rokok kepada Kabupaten/Kota dalam Wilayah
Aceh:

. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a, perlub.

menetapkan Peraturan Gubernur tentang Pembagian dan Penyaluran Dana
Bagi Hasil Pajak Air Permukaan dan Pajak Rokok Kepada Kabupaten/Kota
Dalam Wilayah Aceh Berdasarkan Realisasi Penerimaan Bulan Januari s/d
Maret 2015,

. Undang-Undang Nomor 24 Tahun 1956 tentang Pembentukan Daerah1
Otonom Propinsi Atjch dan Perubahan Peraturan Pembentukan Propinsi
Sumatera Utara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1956 Nomor
64. Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 1103):

. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan Keuangan2.
Antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 4438):

. Undang-Undang Nomor II Tahun 2006 tentang Pemerintahan Aceh3.
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2006 Nomor 62, Tambahan
Lembaran Ncgara Republik Indonesia Nomor 4633),

. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak Daerah dan Retribusi4.
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 130,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5049),

. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah5.
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah
diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015
tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014
tentang Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor $679),

6. Peraturan ..../2



2

Menetapkan

6. Peraturan Pemerintah Nomor 65 Tahun 2001 tentang Pajak Daerah
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2001 Nomor 118, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4138):

7. Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2005 tentang Dana Perimbangan
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 137, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4575):

8. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang Pengelolaan Keuangan
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 140,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4578),

9. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 115/PMK.07/2013 tentang Tata Cara
Pemungutan dan Penyetoran Pajak Rokok (Berita Negara Republik
Indonesia Tahun 2013 Nomor 1007):

10. Ganun Aceh Nomor 1 Tahun 2008 tentang Pengelolaan Keuangan Aceh
(Lembaran Propinsi Nanggroe Aceh Darussalam Tahun 2008 Nomor 11)
sebagaimana telah diubah dengan Ganun Aceh Nomor 10 Tahun 2014
tentang Perubahan Atas Ganun Acch Nomor 1 Tahun 2008 tentang
Pengelolaan Keuangan Aceh (Lembaran Aceh Tahun 2014 Nomor 11,
Tambahan Lembaran Aceh Nomor 70):

11. Ganun Aceh Nomor 2 Tahun 2012 tentang Pajak Aceh (Lembaran Aceh
Nomor 2 Tahun 2012, Tambahan Lembaran Aceh Nomor 40):

12. @anun Aceh Nomor 3 Tahun 2012 tentang Bagi Hasil Pajak Aceh kepada
Kabupaten/Kota (Lembaran Aceh Tahun 2012 Nomor 3, Tambahan
Lembaran Aceh Nomor 41):

13. Ganun Aceh Nomor 1 Tahun 2015 tentang Anggaran Pendapatan Belanja
Aceh Tahun Anggaran 2015 (Lembaran Aceh Tahun 2015 Nomor 1),

14. Peraturan Gubernur Nanggroe Aceh Darussalam Nomor 44 Tahun 2008
tentang Penetapan Indikator Bagi Hasil Pajak Aceh kepada Kabupaten/Kota
dalam Provinsi Nanggroe Aceh Darussalam (Berita Daerah Aceh Tahun
2008 Nomor 45):

15. Peraturan Gubernur Aceh Nomor 3 Tahun 2015 tentang Penjabaran
Anggaran Pendapatan dan Belanja Aceh Tahun Anggaran 2015 (Berita
Daerah Aceh Tahun 2015 Nomor 3):

MEMUTUSKAN :

: PERATURAN GUBERNUR TENTANG PEMBAGIAN DAN
PENYALURAN DANA BAGI HASIL PAJAK AIR PERMUKAAN DANPAJAK ROKOK KEPADA KABUPATEN/KOTA DALAM WILAYAH
ACEH BERDASARKAN REALISASI PENERIMAAN BULAN JANUARI
S/D MARET 2015.

Pasal 1

(1) Jumlah Dana Bagi Hasil Pajak Air Permukaan dan Pajak Rokok yang menjadi
Bagian Kabupaten/Kota berdasarkan realisasi bulan Januari sampai dengan
Maret adalah sebesar Rp.30.863.566.888,28,- (tiga puluh milyar delapan ratus
enam puluh tiga juta lima ratus enam puluh enam ribu delapan ratus delapan
puluh delapan rupiah dua puluh delapan sen).

(2). Jumlah ..../2



-3-

(2) Jumlah Dana Bagi Hasil sebagaimana dimaksud pada ayat (1) berasal dari :

a. Pajak Air Permukaan berdasarkan realisasi
Bulan Januari s/d Maret 2015 Rp.93.359.465,84,-

b. Pajak Rokok berdasarkan realisasi
Bulan Januari s/d Maret 2015 Rp.30.770.207.422,44,-

Pasal 2
Jumlah bagian sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 untuk masing-masing
Kabupaten/Kota, sebagaimana tercantum dalam kolom $ lampiran yang
merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Gubernur ini.

Pasal 3

Penyaluran dana untuk masing-masing Kabupaten/Kota sebagaimana dimaksud
dalam Pasal 2, dilaksanakan melalui transfer dari rekening Kas Umum Aceh ke
rekening Kas Umum Daerah Kabupaten/Kota yang bersangkutan.

Pasal 4

Kabupaten/Kota yang telah menerima transfer Dana Bagi Hasil sebagaimana
dimaksud dalam Pasal 2, wajib menyampaikan dokumen transfer kepadaPemerintah Aceh sebagai bukti penerimaan.

Pasal 5
Peraturan Gubernur ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan
Gubernur ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Aceh.

Ditetapkan di Banda Aceh
padatanggal 25 vei 2015

7 Sya'kan 1436

«“ SUBERNUR ACEHJ/-«
ng

C Lani Miutt
pan

ABDULLAH
t

Diundangkan di Banda Aceh
pada

tanggal 29 kei 2015
17 Sya! Lan 1436c SEKRETARIS DAERAH ACEH,

DERMAWAN

Z

BERITA DAERAH ACEH TAHUN 2015 NOMOR 51



LAMPIRAN
PERATURAN GUBERNUR ACEH
NOMOR TAHUN 2015
TENTANG PEMBAGIAN DAN PENYALURAN DANA BAGI HASIL
PAJAK AIR PERUKAAN DAN PAJAK ROKOK KEPADA
KABUPATEN/KOTA DALAM WILAYAH ACEH BERDASARKAN
REALISASI PENERIMAAN BULAN JANUARI S/D MARET 2015

DAFTAR DANA BAGI HASIL PAJAK AIR PERMUKAAN DAN PAJAK ROKOK KEPADA
KABUPATEN/KOTA BULAN JANUARI S/D MARET 2015.

A“GUBERNUR
ACEHAYy

y
ABDULLAH

(4.

JUMLAH PEMBAGIAN BAGI HASIL
No.| KAB/KOTA

PENA AR PAJAK ROKOK JUMLAH
1 3 3 4 s

1 IBanda Aceh

|

24 475.213,88 1.564.580.013,77 1.589055.229.65

2 Sabang 2029.553.61 205 302.566.389 207.332.|
3 Aceh Besar NN 2029:553.61 2411895.985,58 2.413.925.539,19

4 (Pidie

Nan N

2.029 553,61

—

2510075 181 2.516.730.305.42

1g Aceh Jaya 2.029.553,61 540.067.59425 542.097 147,86

6

|

Bireuen

—

2.029.553,61

|

2.655.074.709,47

0
2.637. 104 263.08|

7 (Pidie Jaya 2.029 383,61 912.940.801,43 914.970.355,04

8 Bener Meriah

.
2.029.553,61

0
840.392910.65

|

842 422.464,26

9 Lhokscumawe 2.029.553,61 1.175,509.107,68

|

1177. 538.66 1.29

10 Aceh Utara

|

14.598 454,71 3.592.973 640,84 3.607.572.095.55u Aceh Tiar
—

2.029.553,61 2476 580.184.16)

N

2.478.609 737.77» Aceh Tengah 2.029.553.61 1.205.289.549.66 1.207.319.103,27

na Go Lues
N

2.029.553.61 540.939 287.53 542.968 801.14

14 Aceh Tenggara Ng 2029.553.61 1.230.655.287 23 1252604 240.38

18 Langsa

— — |

2.029.553,61

|

1.020.988.183.07 | 023.017736.68

16 Aceh Tamiang

|

6.652 374,19 1707 11.004,59

0
f (13.769.378,78

Pa Subulussalam Nan 2.706.128,61 Dana 531.13

|

464920.661,74

Tg 'acen Selatan

—

2075 SSI al PL IRS 684.153.70 138713.70731

19 Aceh Singkil 6.692 654.01 703, 348 94T7,RO 710.081.601.90

20 ISimculuc 202958101 SA9 317192,47 851.346 706.058

21 Aceh Barat 3.152664.07 1 192.998 611,30 Ll 196.181.270,37|

22 INagan Raya 200111441

Na

035 382. 164,11 982985.278.72

23 Mcech Barat Daya 1.029 443 61 506.260 319.19 R6R 219 RPP AN

JUMLAH 93.389, 465,84 30.770.20742244 30.803.506. 881.24

U

9.

ZAINI


